
 
PROTOKÓŁ 

z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
odbytych w dniu 21 września 2017 roku 

 
  Obrady Zarządu ZGZZ, które odbyły się w dniu 21 września 2017 roku prowadził Pan 
Rafał Gronicz – Przewodniczący Zarządu. Stwierdził, że spośród ośmiu członków Zarządu 
w obradach bierze udział 7 (siedem) osób, co stanowi kworum upoważnione do 
podejmowania prawomocnych decyzji (lista obecności w załączeniu do protokołu).  
 
Ad 1 
Przyjęcie protokołu z obrad Zarządu z dnia 22 sierpnia 2017 roku. 
Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół z obrad i czy zgłaszają 
do niego zastrzeżenia. Nie było, wobec czego poddał protokół pod głosowanie. Wynik: 7 
„za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Protokół przyjęto jednogłośnie. 

 
Ad 2 
Zapoznanie z uchwałą nr I/213/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 29 sierpnia 2017 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez 
Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za I półrocze 2017 roku. 
Z treścią uchwały zapoznała Główna Księgowa Związku. Stwierdziła, że opinia jest pozytywna, nie 
zawiera  żadnych uwag. Zarząd przyjął treść uchwały do wiadomości i polecił przesłać ją do 
Delegatów Gmin – członków Związku w celu zapoznania.  
 
Ad. 3 
Pismo Stowarzyszenia „Inicjatywa dla Zwierząt” w Zielonej Górze, Organizacji Pożytku 
Publicznego w sprawie bezprzetargowego użyczenia działki nr 2723 (łąka nad rzeką) 
położonej w Dłużynie Górnej, sąsiadującej ze schroniskiem dla Zwierząt. 
Dyrektor Biura powiedział, że do końca pierwszego półrocza 2017 roku działka była dzierżawiona 
przez Pana Christosta Zacharopulosa, jednak przez wiele lat nie zrealizowano na niej żadnych 
zapowiadanych inwestycji. Zarząd wyraził zgodę na bezprzetargowe wydzierżawienie 
przedmiotowej nieruchomości na rok od października 2017 roku do 31 grudnia 2018 dla Inicjatywy 
dla Zwierząt w Zielonej Górze.   
 
Ad 4. 
Uchwała nr 4 Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 21 września 2017r w 
sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. 
W związku z decyzją Zarządu podjętą w punkcie, jak wyżej, Zarząd zrezygnował z podjęcia 
uchwały. 
 
Ad 5. 
Projekt uchwały Zgromadzenia ZGZZ w sprawie ustalenia składki członkowskiej 
na 2018 rok. 
Z projektem uchwały wraz uzasadnieniem Zarząd zapoznała Główna Księgowa Związku. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował stawki przyjęte w projekcie uchwały. 

 
Ad 6 
Zarządzenie nr 3 Przewodniczącego Zarządu z dnia 21 września 2017 r w sprawie  
przyjęcia Programu Współpracy Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z organizacjami      
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w roku 2018. 
Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali projekt Zarządzenia i czy zgłaszają do 
niego uwagi. Nie było. Zarząd przyjął do wiadomości treść zarządzenia. 
 
Ad7 
Zarządzenie nr 4 Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w 
sprawie powołania Komisji Likwidacyjnej składników majątku ruchomego w 
Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej oraz regulaminu jej działania. 
Dyrektor Biura zapoznał zebranych z treścią Zarządzenia zawierającego uzasadnienie 
konieczności likwidacji środka trwałego, którym w tym przypadku jest samochód 
ciężarowy Fiat Fiorino, użyczony dla Inicjatywy dla Zwierząt do obsługi Schroniska dla 
Zwierząt. Powiedział, że należy ustalić faktyczny stan techniczny pojazdu, gdyż ze 



względu na zły stan silnika, skrzyni biegów oraz rdzy pokrywającej karoserię, jego dalsze 
użytkowanie może zagrażać bezpieczeństwu w ruchu drogowym oraz zdrowiu a nawet 
życiu osób wykonującym w nim zadania służbowe. Zarząd przyjął treść zarządzenia do 
wiadomości. 
 
Ad 8 
Sprawy różne. 

a)  informacja w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego   
      w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,   

            na prowadzenie schroniska dla zwierząt w 2018 roku. 
            Dyrektor Biura powiedział, że w związku z kończącym się z dniem 31 grudnia 2017 roku  
            okresem obowiązywania umowy na prowadzenie Schroniska dla Zwierząt w Dłużynie  
            Górnej, należy przygotować dokumentację i ogłosić otwarty konkurs ofert dla instytucji  
            pożytku publicznego w celu wyłonienia podmiotu, który dla Związku Gmin wykona usługę  
            prowadzenia schroniska. Zarząd zobowiązał Dyrektora Biura do realizacji tego zadania w  
            zgodzie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie w terminie do końca października  
            2017 roku. 
      b)  pismo Wójta Gminy Zgorzelec w sprawie publicznego transportu zbiorowego. 
            Z treścią pisma zapoznał Dyrektor Biura. Biorąc pod uwagę fakt, iż wspomniany temat jest  
            zadaniem własnym Starostwa Powiatowego, Zarząd postanowił poprosić Panią Urszulę  
            Ciupak – Starostę Zgorzeleckiego o wzięcie udziału w najbliższych obradach Zarządu  
            Związku. Polecono Dyrektorowi Biura uzgodnienie możliwego terminu oraz przygotowanie  
            projektu treści zaproszenia. 
 
Ad 9 
Pisma Stowarzyszenia „Inicjatywa dla Zwierząt” w Zielonej Górze w sprawie: 
     a) umożliwienia dokonania przesunięć pomiędzy kategoriami wydatków określonych  
          w Ofercie na prowadzenie schroniska.  
          Zarząd polecił skonsultowanie z radcami prawnymi możliwości dokonania takich przesunięć. 
     b) zaprzestania wykonywania okresowych odłowów zwierząt na terenach Gmin  
          objętych obsługą Schroniska dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej. 
          Wnioskodawca uzasadniał swoją prośbę faktem, iż dotychczasowe przepisy były  
          wprowadzone przez zgorzeleckie Koło TOZ, lecz nie spełniają swojego zadania. Wynikało to  
          z faktu, iż o planowych odłowach mieszkańcy Gmin byli uprzedzani na dwa tygodnie   
          wcześniej. W dniu wykonywania odłowów psy były zamykane i natychmiast wypuszczane po  
          odjeździe ekipy mającej wykonać to zadanie. W ciągu całego czasu funkcjonowania  
          schroniska Skuteczność tego rodzaju akcji oceniano jako skrajnie znikomą. Powodowały  
          jedynie straty finansowe w postaci zużytego paliwa i uszkodzeń pojazdów. Zarząd uznał  
          argumenty i zezwolił na odwołanie takich odłowów w terminie natychmiastowym. 
 
Ad 10. 
Wolne wnioski. 
Przewodniczący Zarządu upomniał Dyrektora Biura w związku z przeciągającą się procedurą 
przygotowań do wydania folderu informacyjnego o Gminach – Członkach Związku. Polecił do końca 
października w trybie zapytania ofertowego zakończyć proces wyłaniania wykonawcy zadania.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządu 
dnia i zakończył obrady. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Janusz Grzeszczuk 


